AD LECTOREM.

F Ortè importuno negotio impeditus tradidi excudēdum Fol.

F Typographo opus. Cum primum autem licuit relege= re, reperi locos non paucos, qui diligentiorem operam postu= labant. Eos (quoniam aliter datum non est) vitiosos emaculās mutilos complens, ad calcem operis attexui. ¶ Fol. 1.

lin. 18. pluribus. Adde: in quibus ad intentiones tantum cu= ratrices progreditur, omittens particulares remediorum, & alimentorum materias, suis explicandas voluminibus.

Vers. li. 2. repetitionibus leg. repetitionibus: Li. 24. acutorū.

Adde 9. ¶ Fol. 3. li. 4. nocturnæ. Adde: Gal. ait: priscos peccasse, & in genere diuidendo, quoniam omittentes mate= riam febris, quam vocat substantiam, diuidebant per ali= quod febris accidens: verbi gratia: per tempus accessionis, aut per locum affectum: & præterea, qua ipsa diuisio acci= dentis febri, aut erat deficiens, aut abundans. Vers. lin. 12. mordet. Adde: sicut syncerabilis dicitur, quæ minimam mix= tionem habet. ¶ Fol. 4. lin. 10. sanitate: adde. 4. lin. 11.

præpalidi, leg. præpallidi. Li. 12. palidi, leg. pallidi. Lin. 24. ad iunctum, leg. adiunctum. ¶ Fol. 6. vers. li. 1. a sensa

ta, leg. a sensata. Li. 23. caleant. Adde: & de primo quæsito satis multa: quoniam magis est de intelligentia authorum, & de usu vulgari nominis: febris: quam de re. ¶ Fol. 7.

vers. li. 4. pugnabunt. Adde: nec valet solutio quorūdam ex= plicantium finitionem contrariorū, quod ab iungiunt se mutuo

A à sub-

Fol. à subiecto, quia non possunt simul denominare subiectum calidum & frigidum. Nam est admodum intorta locutio homini eloquēti, qualis in primis Aristoteles est. Præterea denominatio subiecti competit contrario secundum accidens, quod est habere plures gradus finitio[n]es autem non dantur per accidentaria sed per ea, quæ perpetuo insunt definitio[n]es. Sicut non procedit, quod alij respondent: contraria mutuo scilicet à subiecto pellere, scilicet secundum esse perfectum nam communi nominum usus frigidum ut vnum, & calidum ut vnum, sicut contraria: finitio autē debet comprehendere omnibus contentis sub definito: ergo finitio contrarie riorum conueniet etiam illis abijcent igitur se à subiecto, licet non habeant esse perfectum.

Fol. si le 4 experientia, adde: Nam licet in uno subiecto contraria illa ab una forma exigente varietatem partium prohibentur mutuo in se agere, non possunt prohiberi agere in passum alienum & ita homo calidus in secundo in aqua calida in secundo doleret, ut pote perpetuo alteratus à qualitatibus aquæ.

Septimo: sicut additiones formandas, quæ mixta quedam ex literis sunt, tam multarum linguarum, quæ in mundo sunt: sufficit coniunctio sonorum 24. quorum quiuis est impermixtus alteri: nam sonus, A, varius est à sono, B. Sed constituuntur dictiones ex varia eorum quantitate, ut te & terræ, vel qualitate, ut te & me, vel ordine ut terre & rete: ita mixta elementalia euadunt non amissis virtutibus elementorum vel propriarum qualitatum per adæquatam

quatam commixtionem contrariarum qualitatum vel ele- fol.
mentorum, sed sibi inuicem iunctis varia quantitate, vel
qualitate, vel ordine: Maxime quia litteræ 24. inuariabi-
les sunt: Qualitates vero quatuor innumeris intensionum
& remissionum gradibus dissident mutuo. Maxime quia
voces linguarum omnium inuariabiles, sunt quinque tan-
tum: reliquæ enim non sunt voces, sed vocum præpara-
tiones: quod alibi ostensum est. Nec oportet cum plurimiis
philosophorum opinari, ideo qualitates primas creatas es-
se actiunas: ut mutua illarum actione mixta euaderent va-
rias: cum voces illæ sine illa mutua actione dictiones va-
rias constituant: & toni vocum quatuor citra illam mu-
tuam actionem inuertas musicas armonias. Sed ideo
collata est elementis vis illa actina, quasi seminalis cle-
mentorum propagatio: ut perpetua substitutione in spe-
cie durarent, quæ in individuo corruptibilia creata sunt.
Cur ergo non similiter qualitates secundæ & tertiae actiuae
creatae sunt? Quoniam natura, quæ in necessarijs non de-
fecit, in dens elementis vim informatricem qualitatum pri-
marum, & metallis lapidibusque informatricem complexio-
nis propriæ, qua per extrema crescunt, & quodā modo aliun-
tur: & plantis animalibusque eandem vim informatricem
in semine locauit perpetuo: ita ut etiam, quæ inter platas solis
folijs constant, qualia sunt scolopendrum, phyllitis & filix
in folijs ipsis creatis admodum exiguis vasculis semine
turgeant (quod ignorauit antiquitas:) Ita nunquam abun-

A ij dans

Fol. dans in superfluis , tertio de anima . 9. priuauit ea facultate actiua, vel seminali partes reliquas, & plantarum & animalium: quoniam illa una seminis facultas sufficiebat partibus omnibus in perpetuum substituendis. Sic nihil necesse fuit qualitates secundas, ut colores aut sonos, vi actiua pollere: ut potequa& opificem alium habuissent quibus substituerentur, hoc est certa mixtorum temperamenta, que illas vice informatricis perpetuo, & efficiunt & conseruant. Octauo: si esset necessaria ea permixtio adaequata contrarium, fieret ad remissionem qualitatis pristinæ propter varietatem operum in corpore uniformi per omne & suas partes, quales sunt elementorum partes Nam in mixtis ad varietatem operum sufficit coniunctio partium elementalium contrarijs qualitatibus pollutum: sed in aere non datur ea mixtio frigoris cum calore suo remisso, nec in aqua siccitas cum sua remissa humiditate: ergo multo minus natura fecit in mixtis adaequatam illam unionem non egentibus ea. Nono: repugnat intentioni naturæ in gignendis omnibus rebus sublunaris orbis, uno illa. Nam: si ob varias species mixtorum gignendas voluit perpetua esse elementa quatuor quibus circundatur, non aliter distincta, nisi quia perpetuo obseruant qualitates illas contrarias: quo modo contra hanc intentionem adaequate iunget illas? ita ut amittant vires suas, & pene extinguantur. Tantudem enim est ac si deleret elementa, & faceret ex omnibus unu: intendens tamen ex illis gignere mixta diuersissimarum functionum effe-

effectiva. Decimo: si calido in quarto iungitur frigidum in ~~sol.~~
 quarto, agentia in se mutuo contraria, verbi gratia aqua
 feraens & frigidissima corrumpunt se, ita ut maneat in
 temperata aqua unus gradus frigiditatis, & alter caloris
 apud illos: si ergo contrarietas qualitatum fuit causa non
 solum productionis sibi similis qualitatis, sed etiam cor-
 ruptionis contrarie, cum adhuc duret eadem contrarietas,
 cur non ager ille unus gradus caloris in unum frigoris: ut
 per corruptionem maneat passum in non gradu caloris &
 frigoris? Undecimo: Galen. 3. simpl. 17. ait: non referre me-
 dico censere de proposita difficultate: satis enim est illi sume-
 re contrariorum mixtionem contraria operari simul in cor-
 pus: siue operetur illa in varias partes corporis insensibi-
 liter iunctas, siue in eadem adaequate: addens, quod si ratio-
 nes philosophicas expendamus, recipiens sententiam de
 incompatibilitate contrariorum adaequate: Quam perpe-
 tuò sequitur nunquam numerans inter species temperamen-
 torum compositionem ex calido & frigido, vel humido &
 sicco, in qualitate: Nam compositio ex frigore quanti-
 tatiuo & calido qualitatuo cum non sint contraria, non per
 ostensa est. Nunc ad opposita: quorum difficultate moti
 plures recentiorum oppositam sententiam amplexati sunt,
 solutio tentanda est. Versi. li. & minuens, leg. minuens. Li. 9
 augens. Adde: & ad manifestiorem solutionem. Dic pri-
 mo: mixtio illa qualitatumi non tollit hanc difficultatem:
 quia difficilius est credere quod calidum in frigidat, vel id

A iij in quo

fol. in quo excedit calor frigiditatem (ita enim interpretan-
 tur nomen calidum & frigidum) cum actio omnis natu-
 ralis fiat à dominante qualitate in mixtione: & quod po-
 tentior qualitas non operatur, sed iuncta: quam credere ca-
 lorem remissum infrigidare: non frigus gignendo (idem
 constanter negamus) sed nonnunquam immodicum ca-
 lorem sibi alienum corrumpiendo: sapientius enim remissum
 intendit, saepe conseruat intensum. Dic secundo: omnis
 qualitas activa in orbe inferiore habet appetitum pro-
 ducendi qualitatem specie sibi similem, nempe calor cae-
 lorem, frigus frigiditatem: sed simul habet appetitum
 vniuersaliorem, & potentiores assimilandi sibi passu
 omnia, sicut corruptendi omnia sibi dissimilia: siue
 contraria sint, siue similia sed intensiora: & hic appeti-
 tus cum sit generalissimus omni agenti assimilandi sibi,
 gignendo alterum quale ipsum (non solis viuentibus, quod
 dixit Aristotelis 2. de anima 4.) vincit illum priorem. Si-
 cut ergo aqua appetitu naturali descendit per aerem querēs
 locum proprium: sed alio vniuersaliore ascensit sursum
 ne detur vacuum, querēs cæli conseruationem: & quando
 adest necessitas vniuersalis illius, efficit motum contrariū
 particulari licet naturali: Ita calor ut vnum natura appetit
 inducere in omne passum calorē: sed cum habeat vniuersa-
 liorem appetitum cōvertendi omnia in sui similitudinē, præ-
 fente illa necessitate in calido ut duo, omittit primū appeti-
 tum producendi calorē: maxime ubi est ociosa productio, cū

iam

iam sit præsens in passo: & conuertitur ad aliam assi^m
 milandi sibi per corruptionem vnius gradus caloris, si^m
 bi innaturalis & immodi ci. Dic tertio satius: etiam si^m Contra-
 afferatur in omni agente naturali unus tantum appeti- ria adæ-
 tus, quadrant valde effectus omnes sine ea mixtione qua- quate in
 litatum. Nam certum est in urina humana calidum su- cōpatibi- lia.
 perare frigidum, quoad equalitatem ponderis: quia asper-
 sacuti humanæ equali ad pondus calfacit eam: & tamen
 in balneato, tertio simplicium. 8. producit frigiditatem:
 quia sentitur frigida: & non adest illa sensatio nisi tem-
 pore alterationis ad frigidum. . simplic. 17. Nec adest ale-
 teratio illa, nisi corrumpatur aliqua portio caloris in balnea-
 to, & inducatur aliqua frigiditas iuxta positionem illorum:
 ergo à frigiditate subdominante in complexione urinæ fit
 actio: aut calor æclus supra frigus infrigidat. Fatendum
 ergo est, omne principium actuum in orbe inferiore non in-
 tendere producere hanc vel illam qualitatem: sed hoc tan-
 tum, reddere omnia sibi similia: siue illud fiat corrup-
 endo, siue inducendo hoc vel illud. Semper enim hoc unum in-
 tendit, inducere totam suam similitudinem in passum quod
 uis: & quia ex passis quædam hac parte, quædam illa
 similia sunt, vel dissimilia, fit ut pro varietate passo-
 rum varia vel inducant, vel corruptant. Ita urina cutem
 huminam extra balneum calfacit, in balneo frigefac-
 cit: sic calor noster natuus lib. de tremore & calorem fe-
 brilem corruptit, infrigidando, & frigus hydropici
 A iiiij calfa-

Fol. calfaciendo: sic virtus informatrix in formando homine quandam materiam minuit, quandam auget; alias partes vnit, alias soluit: tantum intendens inducere humanam similitudinem: sic artifex iussus ex quadrata massa cerea formare globum similem dato, alibi addit ceram, alibi minuit: tantum considerans reddere similem dato, non simpliciter, aut addere, aut minuere. ¶ Li. 24. quo, adde: sarcitor.

¶ Fol. 9. v. 2. algebat, adde: & illud est perfectio: sicut aqua & aer temperantur in vere per corruptionem excessum circa inductionem caloris. Tertio solue: quod terminus ille temperatæ complexionis, quam medici cum latitudine considerant, est optima omnium complexionum, tantum abest, ut sit non ens. Quartu[m] solue: ablatio mali est bonum saepe intentum à natura, & ab arte circa considerationem alieni: Nam in putrente carne, aut humore, ventilatio, & exsiccatio tantum tollunt fætorem non inducunt bonum odorem: & pænitentia peccata: & corruptio qualitatis deleteria est intentum saepe artis & naturæ: sicut occisio alieni corporis adorantis nos. Vnde intelligitur multas actiones corruptivas esse bonū simpliciter, & finem. Ad quartam: nisi inesse frigiditas in temperato corpore repente caleficeret à calefaciente, & ad eum gradum accederet aer caloris, qui sibi natura conuenit: quia omnis actio quæ sit in passum non resistens sit subito: ut lux in aere. Dic: scientia non acquiritur subito à puerō siue linguarum, siue artium ubi ignorantia, cum sit priuatione non est contrarium resistens: sic ca-

lor.

lor in aquam, & odor in rem inodoram & infætentem: ergo in qualitatibus primis idem fiet. Quia non sunt successiva ut repente inducantur, sed permanentia: Permanentium autem natura est, ut figurantur paulatim in passum: alias absente agente confessim perirent. Sed siue sit causa resistens natura permanentium, siue quodvis aliud; id quod in alijs actionibus relatis est causa tarditatis in opere, erit etiam in aqua vel aere temperatis, ne repente gradu aliquo calescant, vel refrigerentur. Et similiter ad aliam: Nisi esset mixta frigiditas in calidis infra sumnum applicato summe calido repente euaderent, summe calida propter defectum frigoris resistentis. Non enim requiritur præsentia frigoris ad paulatinam productionem qualitatum primarum. Maxime: quia ne aer repente inflammaretur, non est causa frigiditas mixta aeri, cum elementa non constent compositione qualitatum: sicut nec elementorum, sed satis est forma sua requirens ad conseruationem moderatum calorem: quæ resistit per æstatem lucifolari inflammanti, & sero corruptum ascititum solis calorem, ut maneat nativus aeris. Ad sextam: ex tertia topic. ultimo, quæ contrarijs impermixtiora sunt, magis talia sunt: ut albius, quod est nigro impermixtius, nihil probat: solum enim ostendit Aristoteles posse quandoque probari aliquid per locum à diminutione contrarij, nemo autem negat misceri contraria siue, non tamen adæquate. Ad septimam: ex quinto physicorum. est aliquid magis.

Fol. magis minusue tale quoniam plus; aut minus inest contrarij: id est essentiae & finitionis contrarij: ita enim se ipsum interpretatur tertio topic. citato: ut, si finitio albi est disgregare visum, nigri vero congregare, quo quiuis color magis disgregat visum, eo est albior: quo magis disgregat nigrior: & cultellus quo magis recedit ab acuto, eo est obtusior: non tamen significat, quod simul cultellus est acutus & obtusus. Ad octauam de reactione: sarcis est vicinitas partium medij recipientium contrarias qualitates: & in passo fit primum corruptio contrarij, dcinde inductio similis qualitatis. alias quando acutus cultellus patitur ab incissa carne, essent in acie cultelli simul figuræ duæ acuta & obtusa, vel anguli duo, quod non est inimaginabile. Ad nonam, ex sexto physic. mobile quandiu mouetur partim est in termino à quo, partim in termino ad quem. magis infert oppositum. Sicut enim qui mouetur ab Olyssipona Conimbricam, toto tempore motus non est simul Olyssipone & Conimbricæ immo in neutro: sic qui à calore vt unum, mouetur ad frigus vt unum; in via media, nec frigiditatem habet, nec calorem: saltem nunquam habet frigiditatem vt unum, nec calorem vt unum: dicitur tamen partim esse hic partim illuc, quia habet essentiam participantem rationes utriusque extremi. Ad decimum, quelibet pars mixta est mixta. Dic, quelibet formalis, & illa mixta est per continuatatem, non per unitatem componentium.

¶ li. 18. fætido, adde: Et cū ex qualitatibus quædā habeāt fol.
 oppositum posituum quædam minime. si in neutro genere
 sit remissa qualitas mixtione illa adequata contrarij, cur
 sine causa tribuetur solis primis qualitatibus quas oportet
 omniū maxime esse sinceras, & ab oppositis alienas. Assup-
 tum ostenditur in his quæ vacant contrarijs luce, actionibus
 sensus visione, auditione & reliquis: actiōibus intellectius
 scientia, prudentia, arte: Quæ oēs remissæ sunt non propter
 contrarij mixtionem (nulla est enim) sed vel gradus solius
 diminutione vel fixionis. In habentibus vero posituum
 oppositum, ut in sensilibus omnibus, coloribus, sonis, odo-
 ribus, & in voluntatis actibus amore, & voluntate: in qui-
 bus remissio non cōparatur ex mixtione oppositi: nec enim
 qui parum amat deum, aliquid habet mixtum ody, nec qui
 aliquid modice vult, simul etiam non vult. Et hæc aduer-
 fus eos qui admittunt contrariorum mixtionem ea propor-
 tione, ut ab utraque qualitate simul impleatur tota graduū
 latitudo Nam aduersus eos, qui concedunt eam mixtionē
 in quibusuis gradibus remissis: aut etiā intensis (nam &
 id quidam affuerant) simp. 17. disputatū est. Multe aut
 intellectu facilior est præsens sententia maxime cū effugiat
 rerū sine causa multiplicitatē. ¶ Li. 23. complexiones, adde:
 appareat autem manifestissime, Gale. non admisſe quin-
 tam illam qualitatcm, quoniam si admisſisset, nihil opus
 erat laborare toto operc de inæquali intēperie, in ostendēda
 distinctione facti temperamenti à fiente siquidem factum
225
 dicitur.

- Fol. dicitur quam primum ex precedente actione agentis in corpus, est inducta temperies noua corrupta priore.
- ¶ Fol. 10. lin. 14. aqua, leg. malua. Lin. 21. quinta, adde: calor magis conuenit cum frigore, quam cum tempore ramento quounque, si temperamentum est qualitas quinta: quia conueniunt in genere qualitatum primarū. Et tamen calor nunquam producit per se frigus: ergo minus producet eam quintam qualitatem. Et eodem modo ostendetur, quod neque à frigore producitur. Sexta.
- ¶ Fol. 11. ver. lin. 6. primarum: adde: Sicut organū quodvis et totum corpus habet unam temperiem, quae non est aliqua primarum, neque quinta qualitas diversa à primis. Sicut et dictiones omnes euadunt id, quod sunt, non per nouam aliquam formam vel vocem: sed sunt aggregatum quarundam vocum: similiter et armoniae omnes nihil sunt, praeter aggregatum tonorum in certa proportione. ¶ Fol. 12. lin. 1. complexiones, leg. complexionem. vers. lin. 20. calor, adde: Cum ergo ex dictis rationibus conficiatur, unum numerus calore esse ingenito qui fuit in corrupto, conficitur quod unum erit specie: satius enim est dicere, quod non fit resolutio in corruptione mixti usque ad materiam primā: sed usque ad mixtionem, cui inest qualitas deleteria in via, et bezoartica in unicorni, tam viuentilus quam mortuis. Si vero magis placet, quod ad corruptionē formae corruptantur accidentia substitutis alijs eiusdem speciei: ut in cicatrice viuentis et mortui, tantundem conficient ratio-

nes.

nes. Galen. autem dum separat innatum calorem ab extra-
neo per solam moderantiam gradus, & subiecti, aperte
testatur eos esse unius speciei: alias non oportet separare
eos, nisi per varias naturas. ¶ Fol. 15. li. 17. luce. Adde: 15
apertissimum experimentum est in speculo cauo: Nam op-
positum soli ex unita luce solari in centro comburit stupas:
si ergo gignitur ignis à luce solari, quis dubitet prius pro-
duci calorem igneum præparantem ad formam ignis? Item
terræ, & paludes gignunt frumentum & calidissimas plā-
tas in quibus est plurimum ignis: non à terra frigida non
ab aqua: ergo à solari luce inflamante pingue glebā. Li.
11. anima, leg. semine. Li. 20. æquæ, leg. æque. Vers. li. 21. ele-
mental. Adde: sapientissimè enī prouisum à natura est, vt
quia igneum elementum nullo ingenio poterat in orbe infe-
riore retineri, propter summam leuitatem, & tenuitatem
peruadentem omnia, sursum formaretur sol, author lucis ca-
lorificæ, non solum totum orbem inferiorem calefacentis,
sed intercessu caloris componentis mixta omnia in terra, in-
fra terram, & in mari: In quem usum augendi ignis elemē-
talis, terra ipsa non perpetuis annis colitur, sed intercollatis.
Quis ergo dubitet calorem solarem eundem esse cum igneo,
videns ab eo ignem ipsum produci, qui in mixtis appetet?
¶ Li. 24. varietatem. Adde: alias oportet asserere frigus
aque pluiae distare specie à frigore aquæ marinæ: quoniam
pisces multo magis ea gaudent, & aluntur: Cum id videa-
tur habere pro causa non specificam varietatem frigoris,
sed.

Fol. sed mixtione m cælestis caloris attemperantis aquæ frigiditatem, vel quia destillata est non putrens qualis quæ diu stagnans: nā & hominibus sanior est pluua reliquis aquis.

¶ Fol. 16. li. 22. in verb. 7. l. 15. ¶ li. 11 frigore, leg. mora: li. 22. obis, adde: indidit enim natura mixtis omnibus, & plantis & animabus, minorem quam egerent calorem, sciens promouendum esse, vniuersim quidem à sole: in animalibus ai-

17 tem etiam à corde. ¶ Fol. 17. ¶ li. 1. illius, leg. illum: li. 2. verbi, adde: quia sanitas, & morbus formaliter tantum distinguuntur à partibus componentibus, sicut totum à partibus simul iunctis, & modius à granis tritici. Ad obiectum ergo: sicut granum quoduis, ut iunctum reliquis facit modium, non per se: sic quiuis gradus caloris in febriente: & sicut libra una quæuis addita alteri facit pondus bilibre: non simpliciter. Nec obstat: quod idem numero dicatur modis sanitatis modo morbus secundum varios respectus: quia sanitas & morbus illos respectus ad opus important. Lin. 2. adde: si queritur de re: num detur intemperatura simplex mortosa, aut calida aut sicca, certum est dari. Si queritur num calida tantum appelletur febris, de nomine est & tales mouendæ sunt ut intelligantur authores scribentes, non contendendæ tamen. De quo. Li. omnes, leg. omnem: li. 13. momentane, leg. momentanee: li. 15. febri, adde: morbosam.

¶ Fol. 18. li. 2. subuenitur. Adde: 10. meth. 7. Li. 4. diminutiones, leg. diminutionis. ¶ li. 21 subiectis, adde: Num vero præstet addere his febriū differentijs, alias, infra disputabitur.

19 Li. 24. est, adde: capite 10. ¶ Fol. 19. lin. 11. diuisio, adde:

cap. vlti. li. 21. propter, le. præter. ¶ li. 3. aliquod, le. aliquid. fol.
 Li. 8. calefaciente, leg. calefiente : li. 23. calefacientis, leg. cale-
 fientis. ¶ Fol. 20. li. 1. imprimēdo, adde: Accedit causa alia
 quia calor, ut pote instrumentū actionū naturae habet fontē
 in corpore, unde comunicetur: frigiditas vero minime. Li. 6.
 mutua, adde: Præterea per (æquale) solū significatur, nullā
 partem etiā minimam mixti manere expertem caloris il-
 ius ascititij: non quod oes ad eundem perueniant gradum.
 Probabile est enim ab uno agente passa varie disposita non
 perduci ad unā caloris metam: de quo infra: li. 1. non unquā
 leg. non unquā. ¶ Fol. 21. ¶ li. 15. putridæ, leg. diariæ.
 ¶ Fol. 22. ¶ li. 7. febrē, adde: alia vero sentētia forte ex actior
 infra, constituit essentiā febris non in cœfācto; sed in unio
 ne calidi in corde. ¶ Fol. 23. li. 7. corde, adde: & in causo ip-
 so continetur in ventriculo vel pulmone. ¶ li. 16. intempera-
 mentis, adde: Maxime: quia non sunt immediatæ materiæ,
 quas solas medici tractant. ¶ Fol. 24. lin. 5. primario, leg.
 primariū. ¶ Fol. 25. li. 9. membris, adde: id quod euidenter
 appareat in membris, quorum pars corripitur gangrena, &
 in virgultis arescentibus: ambo enim citissime serpunt. Li.
 16. inæqualitate, adde: de qua febris differētia infra. Li. 24.
 est, adde: sicut temperamentū sanorū æquale. ¶ Fol. 26. ¶ li. 8
 coniuncta, adde: sicut è contrario à prauis opinionibus facilli-
 me resipiscunt prudentes homines: maxime si humiles sunt
 veritatis audi. ¶ Fol. 27. lin. 17. curatis nen, leg. curatio-
 nem. ¶ li. 23. calfaciendi, adde: potest tamen excusari
 Galen. quoniam tradidit causas febrium, quæ requirunt non

Fol. quodvis elementum ad sui generationem, sed calidum.
 29 ¶ Fol. 29.li.9.verbo.11.leg.8. & 10. ¶ Fol. 30.li.16.inuicta,
 30 leg.iuncta.Li.17.putridinem,leg.putredinem:lin. 23. calorē
 adde:lib.de causis morborum.3. lin. 24. generatio adde: ma-
 xime quia cælum non solum mandat formam substantia-
 lem vbi reperit subiectum dispositum, sed etiam vbi reperit
 dispositionem aliquam adycit alias, & tandem formam.
 Nam in palude, reperta mixtione elementorum apta ranæ
 addit temperamenta, & compositionem singularium partium,
 & tandem formam ranæ: si vero mixtio aptior est anguil-
 læ, inducit dispositiones anguillæ, & tandem formam eius:
 sic in aëre tenuissimo adycit calorem, & tandem formam
 ignis. Nam & in aqua ebulliente cum primū tenuata aqua
 vertitur in flatum, inducitur alia ad ignem dispositio, nem-
 pe leuitas, ad quam sequitur aquæ ebullitio. Cū ergo elemē-
 ti essentia sit qualitates duæ cum certo modo substantiæ, in
 tenuissimo aëre reperiens modum substantiæ ignis, addit
 qualitatem eius: summum calorem: Sicut in aqua ebullien-
 te reperiens eximium calorem, addit tenuitatem, qua sur-
 sum fertur: Sicut in mixto cuius essentia est complexio &
 cōpositio, reperta complexione, addit compositionem aptam
 cōplexioni: Compositio non sequitur tēperanētum lib. quod
 animi mores.4. & sequēt.in vtrisq. aut, & mixtis & elemē-
 tis, post præuias dispositiones adycit formam substancialē,
 cum innatis doctrinis & proprietatibus. Debilis enim intel-
 lectus est mirari productionem caloris citra inferioris præ-
 sentiam

sentiam calefacientis: cum creatorū omnium perpetua pro-
 ductio desursum sit à patre lumen. In aere quidem non
 solum imperfecte mixtorum, sed & ranarū cum pluuiā de-
 cendentium. In terra innumerarū & plantarū, & animaliū
 veluti turgente orbe inferiore præ copia fluentis perpetuo
 multimodæ facultatis seminariæ, nō minus intra terræ vis-
 cera, quam in mari: quæ sine inferno effidente producunt
 iuxta subiecti varietatem, & qualitates singulis subie-
 citis accommodatas compositiones, & substantiales for-
 mas cum innatis & doctrinis, & proprietatibus. Volut
 enim dominus etiam creata ipsa caduca omnia pollere vi
 effectiva similiū. non quasi necessarium id esset ad rerum
 permanentiam, sed ex abundanti dñi benignitate: vt & ip-
 sa ad quandam cœatis similitudinem vi seminali pollerent.
 Ita saepè ad rerum creationem particulari illa vi vtitur, sae-
 piissime citra illius interuentū, vniuersali sola. ¶ Fol. 31. 31
 li. 6. in verb. 3. l. 2. & li. 15. & delendum est. Li. 19. argetur
 leg. augetur. ¶ Fol. 32. li. 12. conuulsionem, adde: similiter 32
 enim conuulsio sicca, requirit ad generationem siccitatem
 non quamvis, sed multam & violentam, & li. 8. radues, leg.
 radices. - ¶ Fol. 33. li. 6. vincuntur, adde: Argumentum est 33
 paucæ coctiōis in prioribus illis, quod pressa diffluūt aqueo
 succo non pingui fructus & olera: quoniam nondum passi-
 ua in illis assequuta sunt plenam inter se mixtionem: cum
 carnes & pisces nisi destillatæ, aut coctæ sint, in succum nō
 soluantur, sed admodū exiguum & cum pingue, & crassæf-

Fol. centem præ mixtionis probitate, ideo inter ea assa potentius
 alunt, & melius si in corpore coquuntur, quoniam nil remise-
 runt per coctionem alentis succi, & impensis permixta af-
 fatio ie sunt passua in illis elemēta. ¶ Li. 14. sequitur, adde:
 Gal enim perpetuo tradit more Hippo. i. Aph. 16. doctrinā
 de quo quis simplici, citra considerationem aliorum, aut indi-
 cātum, aut contra indicātum. ¶ lin. 10. piscebus, leg. pisce-
 bus : lin. 21. semper, adde: quibus tertia addenda est: quod
 recentissima sumantur, & nihil à continente passi: ab illis
 enim tribus vitiantur: ab aère, ab immundo corpore, à mix-
 to alimento. ¶ Fol. 34. lin. 12. ægri o; adde secundo aph.
 34 38. ¶ lin. 16. diuiti ei, leg. duritie i. ¶ Fol. 34. ¶ lin. 17.
 34 anni, adde: Nam sicut olera & fructus, quia non obtinent
 integrum pauciuarum mixtionem, in cibis reprobantur: ita
 tenescientia alimenta præ antiquate: tantundem enim est,
 non obtinuisse, & obtentam amississe. Lin. 21. cacochi-
 miæ, adde: maxime, quia cōnutrit, & ita euadit portio car-
 nis. ¶ Fol. 35. li. 14. bilem, adde: nam à validissimo agente
 35 aqua mixta exiguae bili tota abit in bilē tenuem: non siccus
 quam à calore solis aqua paludosa, cum exigua terra abit in
 38 anguillā. ¶ Fol. 38. ¶ lin. 16. intelligandus, leg. intelligen-
 39 dus. ¶ Fol. 39. lin. 4. ex, dele. ¶ Fol. 40. lin. 2. atra bilis,
 40 leg. atram bilem. Li. 4. molestiā, adde: Vnde intelligitur, fi-
 nitioes has, & totā doctrinā antiquorū de plenitudine,
 eò tantum tendere ut agnoscat medicus qui homines non
 dum certo morbo decumbentes egent sanguinis missione,

Nam

Nam qui iam certa specie morbi detinentur, indicationem fol.
 præstant exercendi remedij à morbi specie, & notis alijs:
 quare non licet (quod multifaciunt scribentium) appellare
 plenitudinem, cacochimiam in præsentia copiosi sanguinis:
 quia in illa non semper conuenit sanguinis missio, sed pro-
 prius purgatio. Lin. 15. terap. adde: cap. 5. v. Li. 12. plethora,
 adde: quare distinctio hæc cacochimiæ, & utriusque plenitu-
 dinis non est de nomine, nec ad libitum variabilis, sed de exe-
 quenda remedio. Li. 22. Gal. adde: Quidā vero tensionis sen-
 sum his verbis indicant: tumeo, & parum abest quin disrū-
 par præ plenitudine. Præter auditum aut visu ipso agnosce-
 re potest medicus tensionem, ex nitida & bene curata cute,
 cum faciei, & corporis tumore sicut phlegmonosa lassitudo
 his indicatur: conquassatum me sentio, ita ut etiam ossa do-
 leam: sicut in ulcerosa lassitudine toti spinis se pungi arbi-
 trantur, & aperiri sibi foramina: ita enim vocant ulceris
 sensum. ¶ Fol. 41. lin. 8. spiritum, leg. spirituum, v. 41
 lin. 13. spiritum, leg. spirituum. ¶ Fol. 42. lin. 20. est, 42
 adde: in quo casu simul conferunt missio sanguinis & pur-
 gatio: quam dispositionem quidam appellant cacochimiam
 in præsentia multi sanguinis. ¶ Fol. 43. lin. 21. in 43
 verb. 28. leg. Sectione secunda. 8. ¶ Fol. 48. lin. 13. 48
 causa, leg. igitur causa. v. lin. 13. seminarium, adde: nec reij
 cienda videtur in pluribus pestilentibus febribus causa, quod
 putredo sit in corde ipso, quod in alijs febribus non euenit.
 Li. 23. oes, leg. omnes enim. ¶ Fol. 50. lin. 18. famen, leg. 50

Bij famen.

L A P S V S

- Fol. famem:lin. 24. oppugnat, leg. repugnat. ¶ Fol. 52. lin. 1.
 52 infra aut superiori delendum est. ¶ li. 10. roburi, leg. robori.
 53 ¶ Fol. 3. ¶ li. 4. purgationem, leg. per purgationem. ¶ Fol.
 54 54. ¶ li. 19. conatum, le. conantū. ¶ Fol. 55. li. 19. morbi, leg.
 55 morbi calidi. ¶ Fol. 57. li. 15. natiuo, adde: 1. aph. 15. ¶ li. 20.
 57 prauissimas, leg. prauissimos. ¶ Fol. 58. ¶ li. 4. 1. leg. secūdo.
 58 Li. 5. 2. leg. 1. Li. 8. coquentis, adde: & quoniam liberum est
 vnicuique contentum esse determinatione Gal. de causis, fi-
 nitio, & differentijs febrium: relinquentes lectori elec-
 nem, praestat opinari, non solum natos nos esse interpretan-
 dis authorū placitis, sed etiam discutiendis: & aestimantes
 maioris momenta rationum quā hominum, ubi cogimur ēt
 illis deserēdis ne veritatē turpiter, & in honeste deseramus.
 Ut ergo à primo auspicemur, id est à causis: Multis induci-
 mur, ut opinemur causam hanc obscure veteribus traditā,
 de conatu naturae vniuentis in corde vniuersum corporis calo-
 rem, non solum frequentem esse in febribus (quod paulo
 ante rationibus quinque ostensum est) sed etiam perpe-
 tuam vulgarium febrium: ita ut, quamvis adsint duæ
 aliæ causæ dictæ, calor in corpore ex putredine, aut ex ali-
 quo calido, siue naturali calore, siue ascititio, nunquam
 credatur inuadere hominem calorem totius durante[m] (quem
 febrem appellat) nisi adsit in corde vnio calidi cum feruore.
 Nam semel consistens necessario duratura est: quod prisci
 referebant ad calefactū alicuius cōtenti in corde: In magnis
 itaque malis insurgit tota natura cū vniuerso innato calido.